
404 Dziennik Ustaw. Poz. 219, 220 i 221. Nr. 25. 
--~~--~~~~=-~~~----

Na decyzję taką może wierzyciel, popierający 
egzekucję, wn ieść skargę incydentalną (rekun;, na
tychmiastowe zażalenie ) do II instancji, której orze
czenie nie ulega dalszemu zaskarżeniu, 

Art. 20, Tymczasowe wstrzymanie licytacji nIe 
ma wpływu na tok i moc pr awną czynności, poprze
dzających wyznaczenie terminu licytacyjnego. 

Art. 21. Przepisy, zawarte w artykułac h po
przednich, nie ma j ą zastosowania do egzekucji, 
w.szcz ę tej celem zaspokojenia następującycil na
leżności: 

1) z podatk ów i opłat skarbowyc h i 1,omll-
nalnych, 

2) z t ytułu um ów na jmu pracy, 
3) z opłat na ubezp ieczenia społec zne , 
4) z alimentów wszelkiego rodzaju, nic wy ł e, 

c zając wymiarów i w ymów, 
5) z pożyczek długoterminowych, udzielonych 

przez instytucje k redytu długoterminowego, 
6) z tytułu nabycia po dniu 1 grudnia 1931 r. 

l<r~:tTowych nawozów sztucznych. 

Att. 22. Przepisy art. 12 - 21 mają charakter 
l ynlcZaSGwy. 
. Upoważnia s i ę Radę Ministrów Jo ustalen ia 

VI drodze rozporządzenia terminu, w którym przepisy 
te lltra cą s wą moc. 

Art. 23. W yk onanie ninie jszej ustawy porucza 
się Ministro wi Sprawiedliwości. 

Art. 24. Ustawa niniejsza w chodzi w iycie 
z dniem ogło szen ia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l . Mościcki 
Prezes Rady Minist~6vv: A. Prys/or 
Minister Sprawiedliwoś ci: Czesław Michalowshi 

220. 
Na mocy u~t.44 Konstytucji oglaszam u s t awę następu

jącej treś ci; 

USTAWA 

z dnia 10 marca 1932 r. 

O dodatkowym kredycie na rok 1931/32. 

Art. 1. Kredyt, 11stalonyw budżecie, załączo
nym do ustawy sk arbowej z dnia 21 marca 1931 r. 
na. okres od 1 kwie lnia 1931 1". do 31 marca 1932 r. 
(Dz. U. R P. Nr. 28, poz. 188), podwyższa się w gru
pie A. Administracja, część 15 Ministerstwo Pracy 
i Opieki Społeczne j , I Wydatki zwyczajne, d z i a ł 8, 
~ 22 "Dopłaty do zabezpieczenia na wypadek bezro
bocia oraz pomoc dla bezrobotnych" o 33.900.000 zł. 

Art. 2. Na pokrycie wydatku, przewidzianeg'J 
wart. l, służ ą oszczędności, osiągnięte przez zmniej
szenie wydatków i uzyskanie wyższych wpływów 
z niektórych źródeł dochodowych, przewidzianyc~ 
w budżecie na okres od l kwietnia 1931 r. do 31 mar
ca 1932 r. 

Art. 3. Ustawa n1ll1eJsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia .z; mocą obowiązującą od dnia 
l kwietnia 1931 r. 

Art. 4. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 
Minister Skal·bu : Jan Pil sl1uski 

221. 
Na mocy ar!. 4-1 KOfl sty tuc;i c;;luszarn u stawę następu-

jącej treści : 

US T AWA 

z dnia 12 marca 1932 r. 

o ułatwieniu spłaty uciążliwych zobowiązań, obcią
żających gospodarstwa rOlne. 

Art. 1. Celem u~"ys kania środków pienlę;?,nych 
na spł at ę zal egłośc i z ty tułu podatków oraz u ciążli
wych długów własciciele nieruchom(j :~ ci ziemskich, 
dotknięci trudnośc iami pla inicz emi, dajqcemi si~ 
usunąć drogą odprzedaży całości iub c2 ,ś ci grun
tów, upowc:żnieni b"dą do przeprowadzenia pa rc e 
lacji na oddłużenie w s posćb , unormowany nin ie j s zą 
u s t awą , a to na podstawie z <tśv/iadcz eń , stwierdza
jących potrzebę i celowo ~; ć zamierzonej parcelacji. 

Art. 2. Przewidzian e wart. 1 z3świadczenia 
wydawać b ędą właściwi wojewod owie, decydując 
według swob odnego uznania na podstawie opinji spe 
cjalnych komisyj z udzi a łem czynn ika obywatelskie
go i prezesa okręgowego urzędu ziemskie;;o ; skład 
osobowy tych komisyj, ich organ i zację , zasady i tryb 
urzędowania ustal i rozporządzenie Ministra Rolnic 
twa i Ministra Reform Rolnych . 

Art. 3. (1) Przy parcelacji, prowauzone j na ob
sza rz e mocy obowiązuj ące j ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. 
z 1926 r . Nr. l, poz. 1) W związku z przepisami art. 1 
i 2 nin iejszej ustawy, s losowany będzie tryb post ępo
wania i zasady, przew idzia ne w powołanej usta. wi c 
o wykonaniu reformy rolnej z lem, ;?,e: 

al nie będ~ slosowan e normy, p:.'zewicl ziane 
w drugiem zdaniu częśc i pierwsze j i w czę~ci drugiej 
art. 50 ustawy o wykon aniu refo rmy roln ej, nato
miast maksymalne normy przy parcelacji, przepro
wadzone Vi trybie ustawy ninie jszej , w miarę potrze
by ustalać b ędzie Minister Reform Rolnych; 

b) prawo nabycia d ziałek w trybie art. 45 
ustawy o wykonaniu reformy rolnej służyć będzie 
p racownikom folwarcznym, względn ie gracjalistom 
o tyle tylko, o ile w ciągu miesiąca po wskazanym 
przez parcelując ego terminie dla zgłaszania się na
bywców płacą oni tytułem zadatku 10 5'~ ceny sprze
dażne j; w razie wpłacenia zadatku przez tych na
bywców właściciel parcelowanego majątku obowią
zany będzie na ich żąd anie rozło;?,yć spłatę reszty 
ceny kupna w kwocie, nie przekraczającej 1.000 zło
tych, na okres 10 lat z oprocentowaniem w stosunku 
5 od 100 rocznie; za res.z tę ceny kupna uważa się 
część ceny sprzedażnej, jaka pozostanie do uregulo
wania po wpłaceniu zadatku i zaliczeniu na nabytą 
działkę ewentualnej wierzytelności instytucji kredy
tu długoterminowego. Pracownikom folwarcznym. 
którzy nie nabędą ziemi w trybie niniejszego art y .. 



Nr. 25. Dziennik Uslaw, Poz, 221. 405 

kulu, właściciel parcelowanej nieruchomości jest obo
wiązany wypłacić odprawę w kwotach następują
cych: tym, którzy pracowali u dotychczasowego wła
ściciela parcelowanego majątku lub w tym majątku 
nie mniej niż 5 lat, a nie więcej niż 6 lat - 250 zło
tych; którzy przesłużyli nie mniej niż 6 lat, a nie wię
cej niż 7 lat - 300 złotych; nie mniej niż 7 lat, a nie 
więcej niż 8 lat - 350 złotych; nie mniej niż 8 lat, 
a nie więcej niż 9 lat - 400 złotych; nie mniej niż 
9 lat, a nie więcej niż 10 lat - 450 złotych; nie mniej 
niż 10 lat, a nie więcej niż 25 lat - 500 złotych; wię
cej niż 25 lat według zasad części 3 artykułu 44 usta
wy o wykonaniu reformy rolnej, 

(2) Przy parcelacji, prowadzonej w związku 
z przepisami art 1 i 2, na obszarze górnośląskiej 
części woje wódz twa śląskiego: 

1) ogólnie użyteczne przedsiębiorstwo osadni
cze uprawnione będzie przejąć od pojedyliczych wła
ścicieli większych majątków zaofiarowane grunty po 
cenie umownej; 

2) grunty, rozp rzedawane przez wb~;cicieli sa
mych w drodze tej parcelacji, nic będą podlegały 
prawu pierwokupu ogólnie użytecznego przedsię
biorstwa osadniczego (§§ 4 - - 11 niem. ustawy osa
dniczeil, o ile okręgowy urząd ziemski zatwierdzi 
tInlOWy kupna-sprzedaży, działając według swobod
nego uznania; 

3) rozparcelowane w tym trybie grunty nie bę
dą zaliczane do obszaru, ustanowionego w § 12 niem. 
ustawy osadniczej z dnia 11 sierpnia 1919 L (Dz. U. 
R P. z 1925 L Nr. 112, paz, 796), 

Art. 4. W wypadku prowadzonej w związku 
z przepisami art 1 i 2 parcelacji gruntów, znajdują
cych się w posiadaniu dzierżawców, podlegających 
ochronie na mocy ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. 
(Dz, U. R P, Nr, 75, poz, 741) w brzmieniu, ustalo
nem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 12 września 1930 r, (Dz, U. R. P. Nr. 64, 
poz, 507), właściciel parcelowanej nieruchomości mo
że wzamian za dotychczas posiadane działki dać 
drobnym dzierżawcom odpowiadające pod względem 
wartości rolniczej użytki na warunkach, przewidzia
nych w powołanej ustawie z dnia 31 lipca 1924 r. 
W tym wypadku dzierżawcy na skutek zarządzenia. 
powiatowego urzędu ziemskiego muszą usunąć się 
z dotychczasowych działek i objąć w posiadanie 
dzierżawne wyznaczone im nowe działki. 

Art. 5. (1) Umowy przyrzeczenia sprzedaży 
gruntów z parcelacji, przeprowadzonej na zasadzie 
niniejszej ustawy, winny pod rygorem ich nieważno
ści zawierać postanowienia, że wszelkie zadatki 
i wpłaty gotówkowe, uiszczone przez nabywców na 
poczet ceny kupna, muszą być składane do ich depo
zytów w Państwowym Banku Rolnym z tern, że de
pozyty te nie mogą być przez nabywców wycofane 
przed rozwiązaniem umowy przyrzeczenia sprzedaży, 
zaś sprzedawcy wypłacone być mogą tylko na zasa
dzie postanowień kontraktów kupna-sprzedaży po 
zatwierdzeniu tych kontraktów przez zwierzchność 
hipoteczną, względnie po dozwoleniu na ich podsta
wie wpisów hipotecznych, w razie zaś niedojścia 
sprzedaży z winy nabywcy na mocy wyroku sądowe
io, bądź ziodneio wniosku strOIl. 

(2) Z powyższych depozytów podlegają, o ile 
Minister Skarbu nie zarządzi inaczej, potrąceniu 
kwoty na pokrycie zaległości podatkowych, określo
nych wart 1. 

Art. 6. Po art. 11 ustawy o utworzeniu Pań
stwowego Banku Rolnego w brzmieniu, uslalonem ob
wieszczeniem Ministra Reform Rolnych z dnia 5 ma
ja 1931 1". (Dz, U. R P, Nr, 75, poz. 609), wprowadza 
się nowy artykuł l1-a treści następującej: 

"Emitowane przez Państwowy Bank Rolny li
sty zastawne mogą być przedmiotem specjalnej, za
wieranej przez ich właściciela z Pal1stwowym Ban
kiem Rolnym, umowy depozytowej, której rozwiąza
nie przed upływem czasu, umową zakreślonego, na
st~\pić może wyłącznie za zgodą obu slron, 

Złożone na mocy taldej umowy listy zastawne 
nie mogą być z depozytu przed rozwiązaniem umowy 
bez zgody Państwowego Banku Rolnego wycofane, 
nawet w drodze egzekucji lub z powodu otwarcia 
upadłości (konkursu) do majqtku właściciela. 

Wraz z przejściem prawa własności lisl.ów za
stawnych, w ten sposób zdeponowanych, czy w dro
dze umowy dobrowolnej, czy sprzedaży przymuso
wej, na nabywcę z mocy samego prawa przechodzą 
uprawnienia i obowiązki poprzedniego wła :iciciela, 
wynikające z umowy depozytowej, U!'Gow-=!, którą 
posiadacz tych listów składa je w Państwowym Ban
ku Rolnym, może Bank być upoważniony do reali
zacji złożonych lislów na warunkach, umową okre
ślonych , a zmiana takich postanowień umownych nie 
może być bez zgody obu stron dokonana," 

Art. 7. Przepisy niniejszej ustawy odnoszą się 
również do majątków ziemskich, wymienionych 
w dziale IX ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wyko
naniu I-efonny rolnej (Dz, U. R. P, z 1926 r. Nr, l, 
poz. 1). 

Art. 8. Upoważnia się Radę Ministrów do usta
lania rozporządzeniem na wniosek Ministra Reform 
Rolnych daty, od ldórej przepisy, zawarte wart. 1-
5 włącznie niniejszej ustawy, tracą moc obowiązują
Cil na całości lub części obszaru Państwa, 

Art. 9. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrom Rolnictwa i Reform Rolnych w poro
zumieniu z Ministrami Skarbu i Sprawiedliwości . 
w zakresie ich właściwości. 

Art. 10. Ustawa niniejsza wchodzi w· życie 
z dniem ogłoszenia na całym obszarze Rzeczypo
spolitej. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: A Prystor 

Minister Rolnictwa i Minister Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

Iv~inister Skarru: Jan Piłsudski 

HinLstei Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 


